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              OBČASNÍKLUDINA č. 1 Duben 2022  

                             Obec STŘÍTEŽ NAD LUDINOU      

 

 

                        Tradiční vodění medvěda a 

nazdobený kraslicovník, 

                  jsou  již  předzvěstí blížících se 

velikonočních svátků. 
 

 

 
 

 
 
 
 

Masopustní taneček si každá hospodyňka ve Stříteži 
mohla zatančit před nadcházejícím čtyřicetidenním 
půstem. Tradiční Vodění medvěda uspořádal SDH 
Střítež. Hospodyňky nelenily a napekly končinové 
koblihy a spousty jiných dobrot. Od hospodářů 
nechyběl tradiční domácí mok, slivovice. 
 
 

 

Autor: Bc.Naděžda Šváčková 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Obnovu operátu obce a seznámení s průběhem zahájíme v úterý 12.dubna 2022 v sokolovně. 
 

V úterý 12.dubna od 17 hodin proběhne v sokolovně seznámení s pracemi na přípravě obnovy operátu obce. 
 
O co se jedná?  
Po mnoha letech čekání bude celý intravilán obce digitalizován, dojde k narovnání hranic pozemků a jejich 
zpřesnění. 
Jak můžete být nápomocni? 
Před každou návštěvou geodetů budete seznámeni, kdy Vás navštíví a budou zapisovat hranice pozemků. Dopředu 
si můžete se sousedy vytyčit společné hranice, aby došlo ke snadnějšímu šetření na místě. 
A co zjistíte na společném jednání? 
Katastrální pracovníci seznámí přítomné s postupem celého mapování, které potrvá několik měsíců. Budete mít možnost získat potřebné 
informace a návody k rychlejšímu průběhu, které vycházejí ze zkušeností pracovníků. 

 

Od úterý 19.dubna, začnou pracovníci katastrálního úřadu obcházet po etapách naši obec. Každý z majitelů 

dotčených parcel, bude dopředu písemně informován o termínu návštěvy. 
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Obec 
  

Odpadové hospodářství 
 
Již nadešla chvíle, kdy můžeme všechny poplatníky a producenty odpadu informovat, jak jsme si vedli při 
nakládání s odpadem v loňském roce.  Přestože jsme se snažili nabídnout nové kontejnery na biologický odpad, 
zajistili pravidelný svoz plastů a začali dělat i mimořádné akce na sběr papíru a kartonů, tak nelze hovořit o změně. 
Pro porovnání uveřejňujeme tabulku, kde můžete porovnat produkci odpadů v naší obci za poslední 4 roky.  
Přestože se zvýšilo množství tříděných komodit, tak se nedaří snižovat směsný odpad, který vyvážíme z popelnic 
od domů. A právě tato položka byla nejdůležitější při výpočtu ceny za poplatníka pro letošní rok. Již v měsíci 
říjnu jsme dosáhli maximální hmotnosti 200 kg na osobu a tím nám byl navýšen poplatek za uložení na skládce. 

 
Jsme si vědomi, že navýšení ceny za uložení odpadů na skládce není pro nikoho 
příjemné, ale tuto částku si svým benevolentním chováním stanovujeme sami. Nový 
zákon, o kterém jsme Vás informovali stanoví způsoby výpočtu poplatků a nařizuje 
maximální množství za poplatníka na rok. Pro rok 2022 je stanoven na 180kg ! Vše nad 
takto stanovené množství budeme opět připlácet.  

 
Když nám sleva končila loni v říjnu, tak kdy nám skončí letos?! 

Máme tohle všichni ve svých rukou a záleží, jak budeme třídit a co vyhazovat do 
popelnic. Nový odpadový zákon ukládá povinnost všem podnikajícím fyzickým i 
právnickým osobám uzavřít smlouvy o likvidaci a ukládání odpadu. 
Nám ostatním stanoví cenu za maximální množství, které můžeme ukládat na skládku. 

Vše navíc doplatíme. 
  

Porovnání produkce odpadů za poslední 4 roky 
 

 
 
 
 
 

A takový odpad ukládá náš spoluobčan  
do popelnice.                                                       

                Zaplatíme to všichni!!!                                      

 
 

Poplatky stanovené pro rok 2022 
 

Poplatek stanovený za poplatníka za likvidaci směsného komunálního odpadu 650,-Kč 
Poplatek za užívání hřbitova         150,-Kč 
Poplatek za psa                   150,-Kč 

     Poplatek za druhého a dalšího psa                    225,-Kč 
 

 

Termín splatnosti je do 30.června 2022! 
 

Lze uhradit převodem na účet obce 1883008309/0800, platební kartou nebo v hotovosti na pokladně . 

  plast sklo papír celkem tř. odpad 

SKO – směsný 
komunální 

odpad 

2018 9,23 11,41 3,34 23,98 179,68 

2019 11,83 9,1 4,08 25,01 179,51 

2020 13,83 11,62 8,4 33,85 182,09 

2021 18,39 13,41 16,01 47,81 181,33 
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Obec 
 

Kompostéry již v prodeji! 
Za výhodnou cenu 863,-Kč si můžete pořídit zahradní kompostér, o kterém jsme 
informovali v posledním loňském čísle zpravodaje.  
 

 
 

Navýšení poplatků nebývá pro nikoho příjemné a o to více se stává neoblíbeným 
krokem pro vedení obce ve volebním roce. Mnoho let jsme platili 50,-Kč za užívání 
hřbitova a tato částka nepokryla skutečné náklady.  
V ceně je zahrnuto sečení trávy – práce i pohonné hmoty, zajištění vody na zalévání 
– obsluha čerpadla, opravy čerpadla a energie. 
Dále se zde promítají náklady na likvidaci hřbitovního odpadu – i zde jsme pořídili popelnice na třídění plastu, 
původní kontejnér na bioodpad. Mnozí stále nepochopili, co je plast, biologický odpad a stavební suť!   
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Abychom se vzdálili od odpadů a zpříjemnili život v obci, tak Vás rád seznámím s výhledem práce a plány na 

letošní rok. 
 
                                

 
Za finančního přispění Ministerstva pro místní rozvoj 

Oprava místních komunikací 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vybudování a obnova dětských hřišť 
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Obec 
 
Na úvod musím vzpomenout blížící se volby do obecních zastupitelstev, které proběhnou v termínu 23.-24.září. 
Po čtyřech letech budeme mít opět možnost zvolit zastupitelé, kteří budou dále pracovat na rozvoji obce. 
 
Navázal bych na připravené projekty a dotační příležitosti, o které jsme zažádali. 
Již v prosinci jsme požádali o finanční dotaci na rekonstrukci školní kuchyně a pořízení nového sportovního 
povrchu na sportovištích v obci.  
V začátku roku jsme využili příležitost Státního fondu dopravní infrastruktury a požádali o prostředky na opravu 
autobusových zálivů a chodníku na dolním konci. Výsledky by měly být známy v druhé polovině roku. 
Do programu zastupitelstva Olomouckého kraje je již připraven návrh na podporu dotace o prostředky na výměnu 
vchodových dveří ve škole a na pořízení vybavení hasičské jednotky. 
 
 
 
 
 
Největší akcí, která zasáhne do rozpočtu na několik let, je 
rekonstrukce domu č.p.109. Zde plánujeme za přispění spolků a 
občanů vybudovat zázemí pro komunální techniku obce a garáže 
pro hasiče.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Již také prochází schvalovacím řízením žádost na 
výstavbu parčíku pod obecním úřadem. Zde vybudujeme 
chodník, který propojí dolní konec s obecním úřadem.   
 
Nezapomínáme ani na další potřebné stavby. 
Již před dokončením je studie výstavby chodníků v celé 
obci a projekt na rekonstrukci schodiště u kostela, které 
je v havarijním stavu. 
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Obec 
 

Je toho mnoho, co bychom pro kvalitnější soužití v obci rádi vybudovali. Plán kanalizace a způsob likvidace 
odpadních vod stále řešíme s ministerstvem. 
 
Jelikož doposud není potvrzeno, které z dotací získáme, tak si držíme v záloze další méně nákladné projekty. Jsem 
přesvědčen, že společně si dokážeme vybudovat vysokou životní úroveň v obci i svým přičiněním. 

 

 
 

Charitativní akce 
 

Tříkrálová sbírka 2022 
 

Začátek kalendářního roku je v naší obci již dlouhá léta spojen 

s koledováním Tří králů. Po roční odmlce mohli malí koledníci zase 

chodit od domu k domu a každému, kdo jim otevřel, zazpívat a 

křídou označit dům. Letos se tato akce konala v sobotu 8. ledna a o 

její organizaci se pod patronací Charity Hranice postarala Obec 

Střítež nad Ludinou a místní základní škola. Sehnat osmnáct 

koledníků, kteří budou ochotní chodit po vesnici a sbírat peníze pro 

potřebné v našem okolí, nebyl žádný problém. Děti mají tuto akci rády a samy se nám hlásily. Před rozchodem na 

své úseky se všichni společně sešli ve školní jídelně, ustrojili se, seznámili se se svými vedoucími a společně se 

také vyfotili. Dokonce za nimi letos přijel i otec Michal a všem požehnal. Zapůsobilo to tak, že jsme v pondělí při 

počítání z pokladniček vysypali rekordní sumu téměř 56 tisíc korun! To je velmi povzbudivá zpráva pro naše 

koledníky a také skvělá zpráva o přejících srdcích našich spoluobčanů.  

 

             Děkujeme.  
Autor: Bc.Naděžda Šváčková 

                                                   
 

 

Společný projekt - Hrdá škola. 
 

Základní škola a Obec Střítež nad Ludinou se rozhodly společně oslovit 

Vás všechny o malý dar na pomoc nemocným dětem.  

 

Jednalo se o věc, kterou běžně 

likvidujeme do kontejnerů. My 

společně jsme dokázali, že víme, jak 

naložit se starým papírem a všechen 

jsme vytřídili. Díky společné práci žáků 

školy, zaměstnanců obce, dopravní 

firmě a občanů jsme získali finanční 

obnos, který jsme darovali potřebným. 

 

 

https://www.striteznl.cz/aktuality/spolecne-pomozme-nemocnym-detem
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Tuto částku 16 000,- Kč, jsme v pondělí 4.dubna 2022 

předali rodičům, aby ji využili pro léčbu svých 

handicapovaných dětí. 

 

 

Děkujeme všem, kteří se podíleli a přispěli na tuto dobročinnou akci. 

 

 

 

 

 

 

e  

Spolkový život 
 

Tělovýchovná jednota 
 

Sokolovna a Vánoční turnaj v badmintonu dvojic 

 

Ve čtvrtek 30. prosince se v naší sokolovně konal již 

druhý ročník badmintonového turnaje ve smíšené 

čtyřhře. Sešly se páry rodinné, sourozenecké, 

partnerské i manželské a bylo jich celkem šestnáct. 

Nejprve proběhlo základní kolo. Dvojice se rozlosovaly 

do skupin a hrály každý s každým na dva vítězné sety. 

Vítězové skupin postoupili do finálové skupiny o 

celkový titul, druzí se vzájemně utkali o konečné páté 

až osmé místo a pro ostatní klání bohužel skončilo. 

Přestože se urputně soutěžilo o body a sety 

a nikdo nic nevzdal, tak se celý den nesl ve velice 

pohodové atmosféře a všichni všem fandili. A jak to nakonec dopadlo? Bronzoví byli Denisa s Radkem, stříbrní 

Klára s Tomášem a pomyslnou zlatou příčku vybojovali Lucka s Béďou. Badminton je nyní velice populární  

a i u nás ho hraje spousta lidí, takže je jasné, že za rok se potkáme znovu. 
 
Autor: Mgr.Jiří Jordán 

 

Cvičení rodičů s dětmi 
 

Po několika měsíční covidové pandemii jsme se s maminkami rozhodly, že od ledna letošního roku zahájíme 

Cvičení rodičů s dětmi. Scházíme se každé úterý od 16:30 do 18:00 v místní sokolovně. Náplní cvičení jsou 

jednoduché pohybové aktivity doplněné krátkými říkankami, hry v kolektivu, zdokonalování dovedností na 

nářadí, překážkové dráhy a spoustu dalších aktivit. Cvičení je pro děti od 2 – 6 let, které doprovází rodiče, 

babička nebo teta. Pokud děti nezlomí nějaký bacil, pobíhá v sokolovně i přes 20 ratolestí. Navštěvují nás jak 

malí „střítežáci“, tak děti z okolních obcí. Místní sokolovna má široké využití, je vybavená velkým množstvím 

cvičebního nářadí. Ale jakmile nám počasí dovolí, začneme si užívat cvičení i venku, na místním hřišti nebo 

v přírodě. Tímto zveme i další děti a maminky, tatínky, babičky, aby přišli za námi si zacvičit. 
 
Autor: Lenka Dubová 
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       Spolkový život 
    

 

Vesnice na bruslích 

 

Bývalo tradicí, že jsme ve spolupráci s obcí pořádali bruslení pro všechny 

střítežáky. Letos, po dvouleté pauze jsme se opět vydali do Nového Jičína, 

abychom dali možnost všem příznivcům ledové plochy k zimním radovánkám. 

Počasí pro vytvoření přírodního kluziště nám nedovolilo vytvořit ledovou 

plochu ve sportovním areálu, a proto jsme se vydali na zimní stadión.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Maškarní karneval se vydařil 

 

Přestože jsme neměli příležitost uspořádat žádný 

ples, tak jsme zorganizovali alespoň pro naše děti již 

tradiční karneval. 

V neděli 20.března děti se svými rodiči zcela zaplnili 

sokolovnu a roztančili celý sál. 

Velké poděkování patří všem organizátorům, kteří se 

podíleli na organizaci této akce, která měla velice 

vysokou úroveň. 
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Spolkový život 

 

A CO HOKEJISTI???? 
    Amatérská liga je u konce a náš hokejový tým vybojoval 3. místo. 

 
Konec dobrý, všechno dobré,  

 

 tak tohle české rčení přesně vystihuje letošní sezonu týmy 

HC Střítež. Byla to sezona, ve které jsme konečně zase mohli 

odehrát všechna utkání, což byla porce šestnácti zápasů v základní 

části pro každý z devíti týmů. A nám se v nich moc nedařilo. 

Z úvodních třinácti zápasů jsme vybojovali jen 8 bodů a byli jsme 

zralí na sestup. Nehráli jsme vyloženě špatně nebo odevzdaně, ale 

nebyli jsme produktivní. Měli jsme šance, ale nic jsme z nich 

nevytěžili. Zlom nastal až v lednu. Poslední tři zápasy jsme vyhráli za plný počet bodů a vyšvihli se do středu 

tabulky. Neměli jsme, ale ještě zdaleka vyhráno. Konečné postavení v tabulce jsme neměli ve vlastních rukách 

a museli jsme čekat, jak si povedou soupeři. A nakonec to vyšlo. Pomyslný černý Petr zůstal hráčům Noelu 

Partutovice a my jsme postoupili do čtvrtfinále z osmého místa. Naše forma byla ale výborná a ve dvou 

zápasech jsme porazili tým Kačeři Valašské Meziříčí, kteří jasně opanovali základní část. Hokej jsme jim tak 

znechutili, že někteří z nich odcházeli do šaten ještě před koncem zápasu. Tak byli zklamaní a frustrovaní. 

V semifinále jsme narazili na tým Komárovice Bulls, který skončil druhý. Byly to nervy. První klání zvládli 

lépe oni a vyhráli 8:5. Druhé drama rozhodovaly po výsledku 5:5 až samostatné nájezdy a v těch jsme byli zase 

lepší my. Hrálo se tak rozhodující třetí utkání. Rozjeli jsme ho výborně. Vedli jsme 2:0 a po dvou třetinách ještě 

i 4:2. V té poslední se to ale zvrtlo. Jako by nám došla šťáva a ztěžkly nohy. Najednou nám nic nevycházelo. A 

hráči z Komárovic, kteří už se o výsledek začínali bát, byli najednou na koni. Nasázeli nám postupně čtyři góly, 

otočili výsledek na 6:4 a postoupili do finále. Na nás zbyl souboj o bronz, ale i to byl, s ohledem na průběh 

sezony, velký úspěch. Ještě v prosinci by si na nás nevsadil nikdo. O tom, kdo získá bronz rozhodoval jenom 

jeden zápas. A opět nás čekal těžký protivník. Tým Pink Panthers Rakov skončil v základní části třetí a získal 

v ní o čtrnáct bodů více než my. Také tentokrát nám ale vyšel vstup do utkání, a to zřejmě rozhodlo. Rakov celý 

zápas dotahoval skóre, a to není pro hráče ideální. Vyhráli jsme těsně 3:2. Byl to skvělý zápas také proto, že 

v hledišti fandila spousta našich fanoušků a my jsme se s nimi mohli rozloučit vítězstvím a ziskem trofeje. 

Znovu se nám potvrdilo, že můžeme uspět, ale musíme hrát do konce a nic nevzdávat. 

Autor: Mgr.Jiří Jordán 

 

 

Myslivecké sdružení 

 
 

Střítežská liščata, přátelé přírody a myslivosti 

 

     Myslivecký kroužek zde ve Stříteži působí od září 

2021.V současnosti kroužek navštěvuje 15 dětí, ve věku 3-12 

let. Scházíme se na myslivecké chatě každou druhou sobotu. 

Věkové rozpětí je velké a někdy je práce s dětmi náročná, 

hlavně udržet pozornost těch nejmenších adjunktů. Ale děti 

jsou jedna velká parta, ti větší se snaží pomáhat těm menším a 

tím pádem, zde vládne přátelská atmosféra. 
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Úkolem tohoto kroužku je, vést děti k přírodě, poznat ji. Něco jiného je, si o tom přečíst v knize a něco jiného je, 

to pak vidět a zažít na vlastní oči. Učíme se rozeznávat jednotlivé rostliny a stromy, učíme se o lesní zvěři, která 

žije kolem nás. Snažíme se učit zábavnou formou, aby to děti bavilo a zároveň si i něco zapamatovaly. 

Učíme se používat mysliveckou mluvu. Na podzim jsme na chatě nocovali a promítali si pohádku. 

Učili jsme se vyrobit tři druhy pomazánek, protože správný lesák se o sebe musí umět postarat sám.  

 

Děti soutěžily o nejhezčí vyrobený trůn pro sv. Huberta, patrona 

myslivců. Na výrobu trůnu mohly vyrobit pouze přírodniny z lesa. 

V zimě jsme v místní škole vyráběli ptačí krmítka. 

V budoucnu nás čeká přednáška o první pomoci, úrazech, které se 

mohou v lese stát. Přednášet dětem bude pan doktor Kutěj. 

Čeká nás výlet do arboreta, zakládání herbářů, výsadba stromků, 

nocování na chatě, stanování a spoustu jiných zajímavých akcí. 

Touto cestou bych moc chtěla poděkovat mysliveckému spolku, 

který nám umožňuje zázemí na chatě.  

Panu Bartošovi F., a p. Jordánovi, kteří kdykoliv něco potřebujeme 

vyjdou vstříc a snaží se vyhovět. 

 

A hlavně Vám rodičům, že děti do kroužku přivádíte  

a tím je podporujete v lásce k přírodě. 

 

Věřím, že se kroužku povede stále tak dobře, jako doposud. 

 
          Autor:  Lucie Maléřová 

 

 

 

                        Základní a mateřská škola  
 

 

     Stejně jako loni, tak i letos jsme v naší mateřské 

škole uspořádali maškarní karneval pro děti. Již od 

brzkého rána, kdy děti vcházely do třídy v doprovodu 

rodičů zcela natěšené, vítaly jsme je s úsměvem a 

obdivem.  

V průběhu dopoledne byl pro děti připraven program 

ve formě soutěží diplom za krásné masky a taky 

drobnou odměnu. Celý dopolední program jsme 

ukončili společnou fotografií. 

Velice si vážíme toho, že se na této akci podíleli i 

rodiče a přinesli občerstvení. 

Již nyní se všichni těšíme na další rok, na nápadité 

masky a zábavu.  
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Kultura 
 

 

Kalendář kulturních akcí 2022 

 
Duben  

22.4. Posezení s jubilanty 

29.4. Pálení čarodějnic 

 

Květen 

28.5. Dětský den a myslivecké hody 

 

 

 

Červenec – Srpen 

2.7. Střítežský fotbálek 

20.8. Oslavy 130let SDH Střítež nad Ludinou  

 

Září 

4.9. Soutěž mladých hasičů 

10.9.Oslavy 200 let kostela sv.Matouše 

17.-18.9. Obecní hody 

 
V průběhu roku se připravují další kulturní akce, o kterých Vás budeme průběžně informovat. 

 
 

Kronika naší obce 
 

S velikou ctí a radostí, Vám mohu oznámit, že již máme opět kronikářku. Paní Lena využila naší prosby 
v jednom z vydání zpravodaje. 
Jelikož jí velice zajímají dějiny obce i historie místní kultury a tradic, tak opět bude pokračovat na tvorbě 
obecní kroniky. Svou práci nebude mít nikterak snadnou, jelikož bude potřeba dopsat chybějící léta, kdy jsme 
nezaznamenali žádnou písemnou zmínku o životě naší obce. 
Pokud i Vy máte zájem přispívat svými postřehy a zanechat vzpomínky do budoucna, tak neváhejte využít 
emailovou adresu kronika.striteznl@seznam.cz pro zaslání příspěvků. 
 

Přeji naší nové paní kronikářce mnoho úspěchů a výdrže při plnění tohoto náročného poslání. 

 

 

                        Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
 
 
Mnoho let patří dobrovolní hasiči mezi tahouny kultury i společenského života v obci. Bývají oporou všem starostům při ochraně a 
bezpečnosti obce. Mnoha lidem není patrný rozdíl mezi SDH a JSDH, a proto bych Vás rád seznámit s prací jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce Střítež nad Ludinou - JSDH obce.  
 
JSDH ze zákona o požární ochraně (PO) zřizují obce. V tomto zákoně také najdeme, kolik členů taková jednotka musí mít. Vzhledem 
k tomu, že naše jednotka je zařazena, jako jednotka požární ochrany (JPO) kategorie III (jednotka s uzemní působností), musí mít 
podle tohoto zákona 12 členů. Jednotku tvoří 1 velitel jednotky, 2 velitelé družstva, 4 strojníci a 5 hasičů.  Má k akceschopnosti 
cisternovou automobilovou stříkačkou (CAS), dopravním automobilem (DA) a dalšími technickými a osobními prostředky. Výjezd 
uskutečňuje do 10minuty od vyhlášení poplachu Krajským operačním střediskem. 

Naše jednotka má v současné době 15 členů, z toho 1 velitele jednotky, 
4 velitele družstev, 7 strojníků a 6 hasičů (někteří členové zastávají více 
funkcí v jednotce).  
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:kronika.striteznl@seznam.cz
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                        Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
 
Ke své práci disponují vozy CAS 32 Tatra 148, DA Fiat Ducato a dalšími technickými a osobními prostředky. 
 
V průměru naše jednotka zasahuje u sedmi událostí ročně.  
V roce 2020 naše jednotka zasahovala u 8 událostí: 
- 1x ostatní pomoc (asistence ZZS) 
- 2x technická pomoc (odstranění stromů, zajištění utržené 
střechy) 
- 1x dopravní nehoda 
- 4x požár  
V roce 2021 naše jednotka zasahovala u 4 událostí: 
- 2x ostatní pomoc (asistence ZZS) 
- 2x požár 
V letošním roce evidujeme enormní nárůst událostí. Do konce 
března 2022 naše jednotka zasahovala u 9 událostí: 
- 2x dopravní nehoda 
- 2x technická pomoc (resuscitace, otevření domu) 
- 5x požár 
V mnoha případech naše práce nekončí jen samotným zásahem na místě události. 
Pokračuje po příjezdu zpět na „základnu“, kde se musí doplnit voda do CAS, vyměnit mokré a špinavé hadice za suché. 
Použité hadice musí umýt a pověsit do sušárny. 
Uklidit, umýt CAS, DA a také případně naše zásahové oděvy vyprat a usušit, abychom byli opět akceschopni a připraveni k dalším 
událostem. 
 
Samozřejmě bez patřičného školení a výcviku se tahle dobrovolná práce neobejde.  
V loňském roce, i přes složitou situaci z důvodu Covid-19, se nám podařilo vyškolit nového strojníka a velitele družstva. V době kdy 
pandemie Covid-19 trochu polevila, se naší jednotce podařilo uspořádat i školení celé jednotky. 
Také naší technice se nevyhýbají různé poruchy, ty se nám zatím daří opravovat svépomocí.  
 

    Svépomocná oprava cisternové stříkačky po návratu od požáru lesa 
 

                                          
                                                Šatna jednotky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jsem moc rád, že se zastupitelstvu obce Střítež n/L. podařilo prosadit a vyřídit 
stavební povolení na rekonstrukci domu č. p. 109. Zde vznikne nové sociální zázemí 
pro výjezdovou jednotku obce, jejich techniku a klubovna pro sbor  
dobrovolných hasičů. Rovněž zde bude zázemí pro  
zaměstnance obce včetně komunální techniky. 
  

 
Prostory pro výjezdovou jednotku obce jsou dlouhodobě nevyhovující! Poslední dobou se potýkáme s velkou vlhkostí v garážích, kde 
parkujeme výjezdovou techniku.  
Oděvy i obuv plesniví a vozidla rezaví. To nám působí škody na vybavení, které si do budoucna vyžádají velké finanční náklady na 
obměnu. Chybí sociální zázemí pro členy jednotky, a to obzvláště v zimních měsících je velice nepříjemné. V případě školení členů 
jednotky, při údržbě vozidel a po náročném zásahu si zde není možno odskočit na toalety, které nejsou. 
Je důležité, aby byly vybudována nové, vyhovující prostory. 
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Z galerie jednotky  

Požáry trávy a lesa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Dopravní nehoda 
 
 
 
 
V závěru bych rád poděkoval všem členům jednotky za jejich obětavou práci a volný čas, který věnují této dobrovolné 
činnosti, bez nároků na jakoukoli odměnu. Vše by samozřejmě nešlo bez podpory a pochopení jejich blízkých. 
Rovněž bych rád zdůraznil, že stále platí zákaz vypalování trávy, pálení listí a klestí! Vše podléhá ohlašovací povinnosti! 
Také bych upozornil všechny, kteří topí v kotlech na tuhá paliva, aby nezapomněli na pravidelnou revizi komínů. 

 
Autor: Martin Perůtka, DiS. velitel jednotky     
 
                                                      

 
Vážení čtenáři, 
zcela záměrně jsem si v tomto vydání vyhradil poslední stránku. Již jste se dočetli, jak se dokážeme společně bavit, 
užívat si život a zapojit každého bez rozdílu věku do společného dění v obci. Již máte možnost vyhodnotit práci a 
dosažené sliby, se kterými jsme nastupovali do vedení obce. Čtyři roky jsou velice krátké pro dosažení cílů, ale velice 
dlouhé na získání nepřátel.  
Blíží se podzimní komunální volby, kde budeme mít po čtyřech letech opět možnost volit zastupitelé, kteří se budou 
dále starat o rozvoj, majetek a hospodaření naší obce. Začněte již nyní hledat vhodné lidi, kteří budou ochotni 
pracovat pro naši spokojenost. 
Komunální politika obcí není ovlivněna vrcholnou politikou, zde ještě máme možnost tvořit naše společné sny a přání.  
 
Příchod jara nás zajisté nabije novou energií, kterou nám vzal COVID a opatření v souvislosti s ním přijatá. Další, velice 

nepříjemnou situací je válka na Ukrajině, která bude mít zcela jistě dlouhodobé následky. Nejen ztráta na lidských životech, obydlích, ale i 
ekonomický dopad zasáhnou celý svět. 
Přesto všechno se začněme opět radovat, užívat teplých dnů a svou soudržností udržovat příjemný život v naší vesnici. 
Zpět se nám vrací kulturní akce. Pokud budete ochotni se zapojit do dalšího projektu, tak neváhejte nabídnout pomocnou ruku při rekonstrukci 
č.p. 109. Jsem přesvědčen, že když jsme si postavili kulturní stánek Na Zahradách, tak to společně dokážeme i v centu obce. 
Na závěr mi dovolte, abych Vám popřál příjemný rok 2022. Nechť je alespoň o poznání lepší než ten minulý.  
 
S úctou k Vám občanům, 
Radim Haitl, starosta  
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